

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	CANTEIRO DE OBRA				18.440,18	17,45
01.01	Canteiro de Obra				18.440,18	100,00
01.01.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00	427,80	2.566,80	13,92
01.01.002	Locação de container - Almojarifado sem banheiro - 6,00 x 2,40m - Rev 02 02/2022	mês	2,00	998,72	1.997,44	10,83
01.01.003	Locação de container - Escritório com banheiro - 6,20 x 2,40m - Rev 02 02/2022	mês	2,00	1.997,44	3.994,88	21,66
01.01.004	Locação de container - Refeitório sem banheiro - 6,00 x 2,40m - Rev 02 02/2022	mês	2,00	2.247,12	4.494,24	24,37
01.01.005	Bebedouro conjugado, elétrico, refrigeração por compressão,110v, Inox, Libell Press Side ou similar - fornecimento e instalação	un	1,00	1.364,65	1.364,65	7,40
01.01.006	Aluguel de banheiro químico, com 03 limpezas semanais	mês	2,00	668,16	1.336,32	7,25
01.01.007	Ligação Predial de Água em Mureta de Concreto, Provisória ou Definitiva, com Fornecimento de Material, inclusive Mureta e Hidrômetro, Rede DN 50mm - Rev 03 10/2022	UN	1,00	683,69	683,69	3,71
01.01.008	Instalação provisória de energia elétrica, aerea, trifasica, em poste galvanizado, exclusive fornecimento do medidor	un	1,00	2.002,16	2.002,16	10,86
02	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA				7.364,98	6,97
02.01	Equipe Dirigente				5.963,48	80,97
02.01.001	Equipe Dirigente	un	1,00	5.963,48	5.963,48	80,97
02.02	Veículos				1.401,50	19,03
02.02.001	Veículo leve - uso operacional, do tipo pick-up, inclusive combustível	h	50,00	28,03	1.401,50	19,03
03	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO				2.247,00	2,13
03.01	Mobilização e Desmobilização				2.247,00	100,00
03.01.001	Transportes de máquinas e equipamentos por caminhão munck	km	150,00	14,98	2.247,00	100,00
04	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS				77.655,86	73,45
04.01	Serviços de Montagem e Desmontagem de Peças e Equipamentos				34.450,72	44,36
04.01.001	Andaime metálico fachadeiro - locação mensal , exceto montagem, desmontagem e tela	m²xmês	367,00	29,71	10.903,57	14,05
04.01.002	Montagem e desmontagem de andaime metálico tubular simples	pç	183,00	5,41	990,03	1,27
04.01.003	Tela de nylon para proteção de fachada	m²	140,00	35,34	4.947,60	6,37
04.01.004	Colocação de tela em andaime fachadeiro. af_11/2017	m2	140,00	7,77	1.087,80	1,40
04.01.005	Cimbramento / escoramento tubular desmontável, para ponte ou viaduto, edificação civil e industrial, inclusas montagem e desmontagem	m³	190,00	76,85	14.601,50	18,80
04.01.006	Fornecimento e montagem de guia de cabos horizontais fechado de corpo de aço sae 1020, prof=40mm	un	67,00	28,66	1.920,22	2,47
04.02	Equipamentos de Apoio à Produção				3.982,12	5,13
04.02.001	Equipamentos de Apoio à Produção	un	1,00	3.982,12	3.982,12	5,13
04.03	Serviços de Demolição				34.858,80	44,89
04.03.001	Remoção de adutora / rede em f° f°, junta elástica , diam. = 300 mm	m	40,00	12,00	480,00	0,62
04.03.002	Remoção de estrutura metálica chumbada em concreto (alambrado, guarda-corpo)	m²	11,00	61,92	681,12	0,88
04.03.003	Demolição de concreto com martetele e compressor	m3	38,00	551,36	20.951,68	26,98

Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO
Rua Campo do Brito, 335 Praia 13 de Julho Aracaju-SE
CNPJ : 13.018.171/0001-90

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DEMOLIÇÃO DO RESERVATÓRIO ELEVADO AGROVILA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 08927

BDI: 24,84%

Ref : Outubro/2023-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
04.03.004	Bandeja de Proteção - Apra Lixo c/ Suporte Metálico [2,50 + 0,80 a 45°] e Chapa Plastificada 18mm	m2	35,00	199,38	6.978,30	8,99
04.03.005	Coleta e carga manuais de entulho	m3	49,40	20,65	1.020,11	1,31
04.03.006	Carga mecânica de material de 3ª categoria	m3	49,40	5,28	260,83	0,34
04.03.007	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (construção) densidade=1,5t/m³	tkm	1.111,50	1,54	1.711,71	2,20
04.03.008	Descarte de resíduos da construção civil em área licenciada	t	74,10	37,45	2.775,05	3,57
04.04	Diversos				4.364,22	5,62
04.04.001	Parecer Técnico de Vistoria Cautelar	un	5,00	665,92	3.329,60	4,29
04.04.002	Limpeza geral	m2	50,00	2,85	142,50	0,18
04.04.003	Remoção de raízes remanescentes de tronco de árvore com diâmetro maior ou igual a 0,40 m e menor que 0,60 m.af 05/2018	un	4,00	223,03	892,12	1,15
Importa o presente orçamento em : (cento e cinco mil, setecentos e oito reais e dois centavos)		VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>				105.708,02

Protocolo de Assinatura(s)

O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o endereço <http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código de verificação: DRUN-BGUP-HTKH-IGPE



O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 15/02/2024 é(são) :

- NAPOLEAO GOMES BARRETO FILHO - 09/02/2024 10:28:23 (Certificado Digital)